АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«28» сентября 2015 года                                                                                  №  753
            г.Лянтор

О проведении конкурса
по отбору кандидатов в молодёжный Совет
при Главе города Лянтора

В целях осуществления деятельности по стимулированию и поддержке участия молодёжи в социально-экономическом, политическом, культурном и духовном развитии города:
  	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение          с 01 октября по 01 декабря 2015 года конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет при Главе города Лянтора.
 	2. Утвердить:
 	2.1. Положение о проведении конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет при Главе города Лянтора согласно приложению к настоящему постановлению.
 	3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
	4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его опубликования (обнародования).
 	5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города										С.А. Махиня

    Приложение к постановлению
    Администрации городского
    поселения Лянтор
    от «28» сентября 2015 года  № 753

Положение
о проведении конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет
при Главе города Лянтора

1. Общие положения

0. Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет при Главе города Лянтора (далее – конкурс, молодёжный Совет).
0. Конкурс основывается на положении «О молодёжном Совете при Главе города Лянтора».
1.3. Основной целью конкурса является выявление наиболее инициативных представителей молодёжи города Лянтора для формирования состава молодёжного Совета.

2. Образование и состав конкурсной комиссии

2.1.  Проведение конкурса осуществляет конкурсная комиссия, сформированная из специалистов Администрации городского поселения Лянтор, депутатов Совета депутатов городского поселения Лянтор, специалистов муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи», представителей общественных организаций и объединений в количестве семи человек.
2.2. Конкурсная комиссия из своего состава  избирает председателя и секретаря конкурсной комиссии.
2.3. Заседания конкурсной комиссии считаются правомочными при наличии не менее двух третей членов конкурсной комиссии.
2.4. Решение конкурсной комиссии принимается большинством голосов от установленного числа членов конкурсной комиссии. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является голос председателя.
2.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом конкурсной комиссии и подписывается председателем и секретарём конкурсной комиссии. Решение конкурсной комиссии вступает в силу со дня его принятия.

3. Участники конкурса

3.1.  Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации в возрасте от 14 до 30 лет, проживающие на территории города Лянтора, выдвинувшиеся для участия в конкурсе самостоятельно или представленные от организации.

4. Условия конкурса

4.1. Для участия в конкурсе необходимо направить в конкурсную комиссию            до 30 октября 2015 года по адресу: г.Лянтор, 2 микрорайон, строение 42, кабинет      № 117 следующие материалы:
- анкету установленной формы (приложение 1);
- копию паспорта (1 страница + прописка);
- программу, отражающую проблему современной молодёжи и содержащую пути разрешения этой проблемы (приложение 2, 3);
4.2. Для участия в конкурсе кандидаты – представители молодёжных общественных объединений обязаны дополнительно представить протокол (выписку из протокола) заседания руководящего органа соответствующей организации о рекомендации кандидата в члены Молодёжного Совета с приложением следующих документов:
- копии регистрационных документов;
- информационно-аналитическую справку о деятельности организации в свободной форме;
- информацию о численности членов организации.

5. Требования к программам, представляемым на конкурс

5.1. Разработка и утверждение методики оценки представленных на конкурс программ осуществляется конкурсной комиссией самостоятельно. Конкурсной комиссией должно быть обеспечено всестороннее, полное и объективное изучение представленных на конкурс программ.
5.2. Программа будет оцениваться по следующим критериям:
- актуальность программы;
- социальная значимость;
- содержательная проработанность программы;
- уровень теоретического исследования проблемы, обозначенной в программе;
- логичность рассуждений и обоснованность выводов.
[bookmark: _GoBack]5.3. Программа должна быть представлена на конкурс в отпечатанном и сброшюрованном виде на листах формата А4 объёмом не более 10 страниц (размер шрифта-14, шрифт – Times New Roman, полуторный интервал). Прилагаемые к программе плакаты, схемы и другой иллюстрированный материал должны быть сложены так, чтобы соответствовать формату А4, их объём не ограничен.
5.4. В работе над программой для оказания консультативно-методической помощи возможно привлечение научного руководителя. Представленные на конкурс программы не рецензируются и не возвращаются.

6. Порядок проведения конкурса

6.1. Конкурс проводится в 4 этапа:
- предоставление в конкурсную комиссию материалов в соответствии с пунктом 4.1. настоящего положения (с 01 октября 2015 года до 30 октября 2015 года);
- анализ и оценка представленных на конкурс материалов конкурсной комиссией     (с 02 ноября 2015 года до 11 ноября 2015 года) (в случае несоответствия представленных материалов вышеуказанным требованиям конкурсная комиссия вправе их отклонить);
- защита кандидатами, в члены молодёжного Совета представленных на конкурс программ;
- подведение итогов (с 16 ноября до 20 ноября 2015) и начало работы молодёжного Совета (01 декабря 2015 года).

7. Заключительные положения

7.1. Конкурсная комиссия информирует всех кандидатов о результатах конкурса.
7.2. Решением конкурсной комиссии может быть предусмотрена возможность проведения повторного конкурса.
7.3. Действие настоящего положения распространяется на молодёжный Совет первого созыва.
7.4. Информация о результатах конкурса в течение 5 дней с момента его завершения размещается на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.

                                                                               Приложение 1 к Положению
                							о проведении конкурса по отбору
                                                                                               кандидатов  в молодёжный Совет
                                                                                               при Главе города Лянтора

АНКЕТА
участника конкурса по отбору кандидатов в молодёжный Совет
при Главе города Лянтора

	1.
	Фамилия, имя отчество

	2.
	Дата и место рождения

	3.
	Домашний адрес

	4.
	Контактный телефон

	5.
	Адрес электронной почты

	6.
	Место учёбы (работы) должность

	7.
	Образование (когда и какие учебные заведения окончил), направление подготовки или специальность по диплому, квалификация по диплому

	8.
	Сведения об общественной или партийной работе

	9.
	Дополнительная информация (личные качества, достижения, деловые навыки, профессиональные достижения)

	10.
	Награды (почётные грамоты, благодарности, дипломы)

	11.
	Увлечения, хобби

	12.
	Цели участия в деятельности молодёжного Совета

	13.
	Дата заполнения и личная подпись

                                                                                               Приложение 2 к Положению
                							        о проведении конкурса по отбору
                                                                                               кандидатов  в молодёжный Совет
                                                                                               при Главе города Лянтора

Описание программы

1. Титульный лист

2. Постановка проблемы (не более 1,5 страницы), описание того, что именно побудило обратиться к выбранной теме, почему эта программа необходима, как она будет решать проблему. Постановка проблемы, а не обоснование для комиссии того, насколько она важна.

3. Цели и задачи программы - не более 0,5 страницы. Описание включает последовательное перечисление целей, которые ставятся для решения поставленной проблемы, задач, которые для достижения этих целей необходимо решить (в конкретной сжатой форме).

4.  Рабочий план реализации программы. Раздел представляет план – график мероприятий с указанием:
      - перечня мероприятий, запланированных для реализации программы;
      - сроков проведения указанных мероприятий;
      - ФИО исполнителей мероприятий.

 5. Схема управления программой:
схематичное описание того, кто и за что несет ответственность в программе.

6. Ожидаемый результат.

                                                                                               Приложение 3 к Положению
                							        о проведении конкурса по отбору
                                                                                               кандидатов  в молодёжный Совет
                                                                                               при Главе города Лянтора

Примерные темы программ

1. Молодёжные проблемы:
- развитие творческого, интеллектуального, спортивного потенциала молодёжи;
- повышение правовой активности молодёжи;
- развитие молодёжного парламентаризма;
- повышение гражданской активности и патриотизма в молодёжной среде;
- развитие молодёжного предпринимательства;
- укрепление сотрудничества и партнёрства в молодёжной среде.

2. Экология:
- проблемы сохранения окружающей природной среды и пути их решения;
- рациональное природоиспользование;
- экологическое просвещение населения.

3. Родной край:
- решение социальных проблем, благоустройство города;
- развитие территориального общественного самоуправления и участие в их деятельности молодёжи.

4. Культура, образование, спорт:
 - создание новых просветительских программ;
- развитие массовых видов спорта;
- поддержка и развитие детского спорта и туризма.

5. Милосердие:
- забота об одиноких людях, инвалидах, детях-сиротах, оставшихся без попечения родителей;
- помощь в социальной адаптации и реабилитации нуждающихся в этом категории населения.

6. Толерантность:
- воспитание молодого поколения в духе толерантности;
- проблема культуры общения в обществе;
- толерантность по отношению к себе и другим людям.

image1.emf

oleObject1.bin